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Resultados generales

Primera vuelta

Gustavo Petro

41%

Rodolfo 

Hernández

28%

Federico 

Gutiérrez

24%

Sergio Fajardo

4%

John Milton 

Rodríguez

1%

Blancos

2%



Dimensión geográfica

Ganador por municipio
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Dimensión geográfica

(resultados en las ciudades más grandes en %)
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Dimensión geográfica

(resultados en las ciudades más grandes en número de votos)
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Dimensión urbano/rural

(porcentajes)

31,5

44,6

39,8

39,1

39,3

34,7

44,4

40,3

13,9

18,6

28,6

33,3

31,6

38,1

28,0

28,2

45,1

26,3

24,3

21,0

22,2

21,8

22,2

23,9

7,7

6,8

3,8

3,3

3,4

2,4

2,2

4,2

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 90,0 100,0

Colombianos en el extranjero

Ciudades mayores (Bogotá, Medellín, Cali, Barranquilla)

Ciudades grandes (entre 250.000 y 1.000.000 de electores inscritos)

Ciudades intermadias (100.000 a 250.000 electores inscritos)

Ciudades pequeñas (50.000 a 100.000 electores inscritos)

Pueblos cabeceras municipales

Veredas y caseríos rurales

Total

Gustavo Petro Rodolfo Hernández Federico Gutiérrez Sergio Fajardo Milton Rodríguez Enrique Gómez Ingrid Betancourt Luis Pérez Blancos



Dimensión urbano/rural

(valores)
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Dimensión social

(voto por estrato en las 5 ciudades más grandes en %)
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Dimensión generacional 

Voto por edad (en porcentaje)
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Dimensión de género. Voto por edad y género (en porcentaje)
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